*AAPzn, ASO 7, k. 57r-v*

Anno Domini 1729, mense Augusto, die 7<sup>ma</sup>, quae erat Dominica nona post Pentecosten, Varsaviae, in ecclesia Patrum Theatinorum, consecranti Excellentissimo, Illustrissimo et Reverendissimo Domino Camillo Pauluccio, archiepiscopo Iconiensi, per Regnum Poloniae nuntio apostolico, Illustrissimum et Reverendissimum Josephum [*sic!*] Pruski in episcopum Tanensem, [*pozostawiono puste miejsce*], tanquam conconsecrator adstitit Illustrissimus, Excellentissimus et Reverendissimus Dominus Joannes Joachimus comes de Tęczyn et Czekarzewice Tarło, episcopus [*k. 57v*] Posnaniensis, una cum Illustrissimo, Excellentissimo et Reve-

<sup>127</sup> Por. *Polonica*, s. 192, nr 188. Zob. także Szostkiewicz, s. 542; Nitecki, kol. 362; *Wiadomości*, s. 315 (tamże przyp. 87).

rendissimo Domino [pozostawiono puste miejsce] Hosio, episcopo Camenecensi, abbate commendatario Czerminense [sic!].

## 123

*Raczyński Antoni biskup ([Gniezno]) sakra 20 VIII 1809 (niedziela) • Lqđ<sup>128</sup>*

*AAGn, ACons D 7, s. 287-288 (Testimonium consecrationis Illustrissimi Raczyński, abbatis Landensis)*

[Nos] Ignatius comes Nałęcz de Małoszyn et Raczyno Raczyński, princeps archiepiscopus Gnesnensis etc., [...] notum facimus et attestamus, quia nos [...] munus consecrationis Illustrissimi, Reverendissimi Antonii Raczyński, electi episcopi Hetaloniensis, abbati Ordinis Cisterciensis monasterii Landensis et per Ducatum Varsaviensem commisarii, vicarii et visitoris generalis, recepto prius ab eodem [...] fidelitatis iuramento, in ecclesia praedicti monasterii Landensis die hesterno, nempe Dominica decima tertia post Pentecosten, quae fuit dies vigesima mensis Augusti anno currenti millesimo octingentesimo nono, [...] explevimus, Illustrissimo, Reverendissimo Ignatio Bardziński, eadem gratia episcopo Satalensi, suffraganeo, canonico, vicario in spiritualibus et officiali nostro generali Gnesnensi, et loco alterius episcopi, vi facultatis apostolicae [...], Perillustri, Reverendissimo Adalberto Lipski, praeposito infulato collegiatae ecclesiae Chocensis, consecrationi huiusmodi assistentibus. [...] Ciężeni, die 21<sup>ma</sup> Augusti anno Domini 1809.

## 124

*Raczyński Ignacy arcybiskup (Poznań – Gniezno) sakra 9 XI 1794 (niedziela) • Wschowa<sup>129</sup>*

*AAPzn, ASO 13, k. 34v-35r*

Anno Domini 1794, die 9<sup>na</sup> mensis Novembris, quae fuit Dominica III. Novembris, post Pentecosten vero Dominica XXII, Illustrissimus [et] Reverendissimus Xaverius comes de Werbno Rydzynski, episcopus Nicopolitanus, suffraganeus et archidiaconus Posnaniensis, custos metropolitani Gnesnensis, Ordinis Sancti Stanislai atque Aquilae Rubrae eques, consecravit in ecclesia parochiali Wschowiensi, infra missarum solemnium, pontificaliter celebratarum, Illustrissimum, Excellentissimum [et] Reverendissimum Dominum Ignacium comitem in Małoszyn et Raczyno Raczyński, scholasticum cathedralem Posnaniensem, equitem Aquilae

<sup>128</sup> Zob. Nitecki, kol. 371.

<sup>129</sup> Por. *Polonica*, s. 192-193, nr 192 (także, nr 193); Nowacki, t. 2, s. 114. Zob. również Dola (I), s. 289, nr 74; Nitecki, kol. 372.

Rubrae, in episcopum dioecesanum Posnaniensem, in assistentia duorum conconsecratorum, qui fuerunt Illustrissimus [et] Reverendissimus Dominus Ludovicus de Mathy, episcopus Thanasiensis, canonicus metropolitanus Gnesnensis et cathedralis Posnaniensis, Ordinis Sancti Stanislai eques, et Reverendissimus Szoldrski, abbas claustralis Premetensis.

*AAPzn, ASO 12, s. 104-105. Zob. również tamże, CP 64, k. 11v (Delegatio ad actum consecrationis episcopi): „Illustrissimi, Perillustres, Reverendissimi domini capitulum ad assistendum actui consecrationis Illustrissimi, Excellentissimi et Reverendissimi Domini Ignatii comitis Raczyński in episcopum Posnaniensem in civitate Wschowa die 9<sup>na</sup> mensis et anni currentis peragenda, Reverendissimos Dominos Josephum Rokossowski, archidiaconum Sremensem, et Fabianum Mączyński, canonicum, cathedralis Posnanienses, [delegarunt]”*

Annus Dominis 1794. Die 9<sup>na</sup> mensis Novembris, quae fuit Dominica XXII. post Pentecosten, incidente Dominica III. Novembris, videlicet ipso festo patrocini Beatissimae Mariae Virginis in ecclesia parochiali Wschoviensi, dioecesis Posnaniensis, fuit Illustrissimus Dominus [Ludovicus Josephus de Mathy, episcopus Thanasiensis], conconsecrator, in assistentia Reverendissimi Domini Joannis Szoldrski, Ordinis Cisterciensis abbatis claustralis Premetensis, ex speciali dispensatione apostolica, ad consecrationem Illustrissimi, Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Ignatii Nałęcz comitis de Małozyn et Raczyno Raczynski [...] in episcopum Posnaniensem, quam consecrationem perfecit Illustrissimus Franciscus Xaverius de Werbno Rydzyński, episcopus Nicopolitanus, suffraganeus Posnaniensis.

## 125

*Radoszewski Wojciech Józef biskup (Kraków [Sandomierz])  
sakra 26 VIII 1787 (niedziela) • Sandomierz<sup>130</sup>*

*AKMK, LOrd 13, s. 13*

Anno 1787, die vero 26. Augusti, quae fuit Dominica 13. post Pentecosten, quinta vero Augusti, expedita est consecratio in episcopum Illustrissimi et Reverendissimi Adalberti Boxa Radoszewski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopi Hirinensis, suffraganei et canonici Sandomiriensis, praepositi infulati Klimontovienensis. Peracta est solemniter in insigni collegiata Sandomiriensi, huius dioecesis Cracoviensis, die qua supra 26. Augusti, quae fuit Dominica 13. post Pentecosten, quinta vero Augusti, munus consecrationis conferente eodem Illustrissimo et Reverendissimo Domino Josepho Olechowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopo Uranopolitano, sufraganeo, archidiacono cathedrali, curiae episcopalis Cra-

<sup>130</sup> Por. Przybyszewski, s. 267. Zob. również Nitecki, kol. 373; Szczepaniak, *Duchowieństwo diecezji krakowskiej w XVIII wieku*, s. 675-676.

coviensis auditore et iudice generali, Ordinis S. Stanislai equite, assistentibus conconsecratoribus Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Melchior Kochowski, episcopo Dionisiensi, archidiacono cathedrali et officiali generali Helmensi, ad Tribunal Regni iudice deputato, Ordinis S. Stanislai equite, et Joanne Cantio Lenczowski, episcopo Abderitanensi et officiali generali Lublinensi, suffraganeis.

*Archiwum Kapituły Katedralnej w Sandomierzu, 127, s. 2-3*

Anno Domini millesimo septingentesimo octogesimo septimo, die vigesima sexta mensis Augusti, quae fuit dies Dominica decima tertia post Pentecosten, in ecclesia insigni collegiata et parochiali Sandomiriensi, ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino, Domino Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopo Uranopolitano, suffraganeo, archidiacono, auditore curiae episcopalis et iudice generali Cracoviensi Josepho Olechowski, in assistentia Illustrissimorum et Reverendissimorum Dominorum Joannis Cantii Lenczowski, Abderitanensis episcopi, Lublinensis suffraganei, et Melchioris Kochowski, episcopi Dionysiae, suffraganei Chelmensis, in praesentia plurimorum de ordine senatorio, equestri, nobilium, utriusque sexus, tum copiosissimae et numerosissimae plebis (quam amplius ambitus ecclesiae insignis collegiatae Sandomiriensis capere non poterat) varii status et conditionis, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus, Dominus Adalbertus Josephus Boxa Radoszewski, in episcopum Hirinensem, suffraganeum primum Sandomiriensem, consecratus, statim cum facultate Celsissimi et Reverendissimi Domini, Domini Michaelis principis Poniatowski, [s. 3] archiepiscopi Gneznensis, legati nati Regni Poloniae et Magni Ducatus Lithvaniae primatis primique principis, administratoris episcopatus Cracoviensis cum plena iurisdictione, in Vineam Domini operari caepit.

## 126

*Radziejowski Michał Stefan arcybiskup (Warmia – Gniezno), kardynał  
sakra 26 I 1681 (niedziela) • Warszawa<sup>131</sup>*

*AAWO, AB A 16, k. 20r-v (Consecratio Illustrissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Michaelis comitis in Radzieiowice et Kryłów Radziejowski in episcopum Varmiensis et Sambiensis)*

Die Dominica, quae erat XXVI mensis Januarii, anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo primo, Varsaviae, Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus, Dominus Michael Stephanus comes in Radziejowice et Kryłów Radziejowski, acceptis Roma bullis pro episcopatu Varmiensi, occupato pridie post praesti-

<sup>131</sup> Por. *Polonica*, s. 193, nr 194; R. Kawecki, *Kardynał Michał Stefan Radziejowski (1645-1705)*, Opole 2005, s. 29. Zob. także Szostkiewicz, s. 544; Dola (I), s. 295, nr 32; Nitecki, kol. 373-374.

tum senatorium iuramentum in Senatu loco, ac gratis Sacrae Regiae Maiestatis, votoque senatorio in comitiis [k. 20v] quae sub hoc tempus celebrate sunt, ad plausum placitumque omnium habito, die ut supra hodierna ex residentia sua numero antecendentis equitatus stipatus comitatu profectus est rheda sua ad ecclesiam collegiatam Sancti Joannis Baptistae ibique ab Illustrissimo ac Reverendissimo Joanne Małachowski, episcopo Cracoviensi, assistentibus duobus ad hunc actum episcopis, videlicet Illustrissimo Stanisłao Święcicki, Chełmensi, [et] Stanisłao Witwicki, Kiiowiensi, iuxta praescriptum in Pontificali normam consecratus est in episcopum Varmiensem et Sambiensem, in praesentia Serenissimi regis, reginae totiusque Domus regiae, magnoque concursu senatorum, magnatum, nobilitatis populique pro comitiis tunc inchoatis congregatorum.

## 127

*Rudziński Stefan Atanazy biskup (Baków)*

*sakra 13 VIII 1662 (niedziela) • Rzym<sup>132</sup>*

*ASV, Miscellanea, Armadia XIII 33, k. 2374 [235r]*

Die 13. Augustii [1662], Dominica XI. post Pentecosten, Eminentissimus Dominus Marcellus Santacrucius, episcopus Tiburtinus, vigore mandati apostolici consecravit in ecclesia Sancti Stanisłai Polonorum Illustrissimum Dominum Fratrem Stephanum Athanasium Rugienschi [*sic!*], Ordinis Sancti Francisci de Observantia, in episcopum et pastorem Ecclesiae Baccoviensis in Vallachia, assistentibus sibi Illustrissimis Dominis Fratre Francisco Soimirovich, eius Ordinis, archiepiscopo Ochridano, et Fratre Josepho Chiante, Ordinis Praedicatorum, episcopo olim Morsicano, praesentibus vero Dominis Marcantonio et Julio, fratribus de Vasces[?], Romanis, eiusdem cardinalis familiaribus, testibus etc.

## 128

*Rupniewski Stefan Bogusław biskup (Lwów – Kamieniec – Łuck)*

*sakra 9 VII 1713 (niedziela) • Kraków<sup>133</sup>*

*AKMK, LOrd 7, s. 128*

Celsissimus princeps Illustrissimus et Reverendissimus Dominus, Dominus Casimirus a Łubna Łubiński, episcopus Cracoviensis, dux Severiensis, anno Domini 1713, Dominica 5<sup>ta</sup> post Pentecostes, quae fuit 9. Julii, in ecclesia archipresbyte-

<sup>132</sup> Por. Combaluzier, s. 243, nr 754 (forma nazwiska *Rudzicki*). Zob. także Szostkiewicz, s. 549; Dola (I), s. 257, nr 8; Nitecki, kol. 385 (forma nazwiska *Rudnicki*).

<sup>133</sup> Por. Przybyszewski, s. 183; *Polonica*, s. 193, nr 197. Zob. także Szostkiewicz, s. 549; Nitecki, kol. 386-387; Krętosz, *Organizacja archidiecezji lwowskiej*, s. 103, nr 8; *Wiadomości*, s. 317.